ПРОТОКОЛ № 6
заседания районного Общественного координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства

с. Кунашак                                                                                           25 июня 2018 г.

На заседании присутствовали:
· Вакилов Р. Г. - заместитель председателя Совета, заместитель Главы муниципального района по инвестициям, экономике и сельскому хозяйству;
· Галимов А. Р. – Заместитель начальника Управления экономики администрации района;
Члены совета:
· Платонов А.В. – председатель Собрания депутатов Кунашакского муниципального района;
· Нажметдинова А.Т. – руководитель ОКУ «Кунашакский районный центр занятости населения»;
· Наурузбаева А.Р. – общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области по Кунашакскому муниципальному району;
· Джалилов Д.М. - предприниматель без образования юридического лица;
· Нигаматьянов Р.Н. – директор ООО Рыбозавод «Балык»;
· Галимов В. Р. – директор ООО «Энки»;
· Насыров З.А. – Глава крестьянско-фермерского хозяйства;

Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]О минимальной оплате труда в 2018 году  в Челябинской области;
2. О возможности установления технических средств фото - и видео фиксации, в том числе в наиболее подверженных совершению преступлений местах.

С докладом о необходимости установления технических средств фото - и видео фиксации, в том числе в наиболее подверженных совершению преступлений местах выступил заместитель начальника Управления экономики администрации Кунашакского района – Галимов А. Р.:
Система видеонаблюдения одно из эффективных методов борьбы с хищениями с торговых объектов. Система поможет установить не  только лицо совершившее правонарушение, но и предотвратить совершения данного деяния.
По сравнению с возможным ущербом, причиненным в результате кражи, исчисляемый как правило десятками тысяч, установка систем видеонаблюдения из 4х камер наблюдения стоимостью в 14 000 для предпринимателей является не значительной. Так как риск потерять больше очень велик и возможность окупить установку систем есть у каждого из нас.

Решили:
Довести до сведения всех субъектов малого и среднего предпринимательства о минимальном размере оплаты труда на территории Кунашакского района в размере 11 163 руб.
Озвучить предложения о возможности установки технических средств фото - и видео фиксации внутри помещения и снаружи зданий торговых объектов и объектов общественного питания, а так в местах наиболее подверженных совершению преступлений.

Секретарь                                                                                                А. Р. Галимов

Председательствующий
- Заместитель Главы района
по инвестициям, экономике
и сельскому хозяйству                                                                           Р. Г. Вакилов